



Palaimintojo Jurgio Matulaičio

Lietuvių Katalikų Misija

14911 127th St., Lemont, IL 60439; tel.: 630-257-5613

el. paštas: matulaitismission@gmail.com; www.matulaitismission.com

KRISTAUS PAAUKOJIMAS • NR. 959 • VASARIO 2 D., 2025

EVANGELJOS SKAITINYS IR KOMENTARAS

Pasibaigus Mozės Įstatymo nustatytoms apsisvalymo dienoms, [Juozapas ir Marija] nunešė kūdikį į Jeruzalę Viešpačiui, – kaip parašyta Viešpaties Įstatyme: *Kiekvienas pirmgimis berniukas bus pašvęstas Viešpačiui, – ir duoti auką, kaip pasakyta Viešpaties Įstatyme: Porą purplelių arba du balandžiukus.*

Jeruzalėje gyveno žmogus, vardu Simeonas. Jis buvo teisus ir dievobaimingas vyras, laukiantis Izraelio paguodos, ir Šventoji Dvasia buvo su juo. Jam buvo Šventosios Dvasios apreikšta, kad jis nemirsiąs, kol pamatysiąs Viešpaties Mesiją. Šventosios Dvasios paragintas, jis atėjo dabar į šventyklą. Įnešant gimdytojams kūdikį Jėzų, kad pasielgtų, kaip Įstatymas reikalauja, Simeonas jį paėmė į rankas, šlovino Dievą ir sakė:

„Dabar gali, Valdove, kaip buvai žadėjęs, leisti savo tarnui ramiai iškeliuti, nes mano akys išvydo tavo išgelbėjimą, kurį tu prirengi visų tautų akivaizdoje: šviesą pagonims apšviesti ir tavosios Izraelio tautos garbę.“

Kūdikio tėvas ir motina stebėjosi tuo, kas buvo apie jį kalbama. O Simeonas palaimino juos ir tarė motinai Marijai: „Štai šis skirtas daugelio Izraelyje nupuolimui ir atsikėlimui. Jis bus prieštaravimo ženklas, – ir tavo pačios sielą pervers kalavijas, – kad būtų atskleistos daugelio širdžių mintys.“

Ten buvo ir pranašė Ona, Fanuelio duktė iš Asero giminės. Ji buvo visiškai susenusi. Po mergystės ji išgyveno septynerius metus su vyru, o paskui našlaudama sulaukė aštuoniasdešimt ketverių metų. Ji nesitraukdavo iš šventyklos, tarnaudama Dievui per dienas ir naktis pasninkais bei maldomis. Ir ji, tuo pat metu priėjusi, šlovino Dievą ir kalbėjo apie kūdikį visiems, kurie laukė Jeruzalės išvadavimo.

Atlikę visa, ko reikalavo Viešpaties Įstatymas, jie sugrįžo į Galilėją, į savo miestą Nazaretą.

Vaikelis augo ir stiprėjo; jis darėsi pilnas išminties, ir Dievo malonė buvo su juo. (Lk 2, 22–40)



Įstatymas ir dvasios laisvė

„Pasibaigus... Įstatymo nustatytoms apsisvalymo dienoms, ...kaip parašyta Viešpaties Įstatyme, kaip pasakyta Viešpaties Įstatyme.“ Kiek daug čia to Įstatymo! Viskas nustatyta ir sureguliuota, žmogui belieka tik klusniai atlikti ir įvykdyti. Taip pat – ir Dievui, tapusiam žmogumi.

Nejaugi tik taip galima artėti prie Dievo? Ne, tai – tik vienas žmogaus, kreipiančio savo širdį į Dievą, gyvenimo aspektas. Kitą pristato Simeonas: „Šventoji Dvasia buvo su juo... Jam buvo Šventosios Dvasios apreikšta... Šventosios Dvasios paragintas.“ Tai galioja ne tik Jėzui, bet ir kiekvienam žmogui. Yra Įstatyme nesurašytas bei nenustatytas Dvasios įkvėpimas ir vedimas – Dvasia nenumatoma, ir niekas jos neapriboja. Kaip nuostabu: įsikūnijęs Dievas sutinka paklusti Įstatymo nustatyta tvarkai, o žmogus gauna visiškai laisvos Dvasios vidinį paskatinimą.

Simeonas, „teisus ir dievobaimingas vyras“, paėmė į rankas kūdikį Jėzų ir šlovino Dievą. Kitas „geras ir teisus žmogus“, Juozapas iš Arimatėjos, nuims Jėzų kūną nuo kryžiaus, įvynios į drobulę ir paguldys uoloje iškaltame kapo rūsyje. O šalia Jėzaus visada bus Marija, meilingoji ir skausmingoji Motina, stovinti kalavijo perversa siela. Įsikūnydamas Jėzus ne tik priima žmogaus kūną, bet ir yra su žmonėmis, jų bendruomenėje.

Iš arkivyskupo Liongino Virbalo, SJ, knygos „Sekmadinių stabtelėjimai“



ŠIANDIEN KRISTAUS PAAUKOJIMO ŠVENTĖ, TEIKIAMAS ŠV. BLAŽIEJAUS PALAIMINIMAS

- Šį sekmadienį visų Mišių metu bus šventinamos žvakės. Žvakių kviečiame įsigyti zakristijoje, taip pat galima atsinešti iš namų.
- Šį sekmadienį po visų šv. Mišių bus laiminamos gerklės, minint šventąjį Blažiejų, kurio dieną Bažnyčia kasmet mini vasario 3-ąją. Kadangi pas mus pirmadieniais pamaldos nevyksta, tikintiesiems šv. Blažiejaus palaiminimas bus teikiamas sekmadienį.



*PJM misijos bendruomenė
nuoširdžiai sveikina
ilgametį misijos narį,
ištikimą suaugusiųjų choro
giesmininką
p. Romaną Stropų
garbingo 90-ojo jubiliejinio
gimtadienio proga!
Linkime Jums geros
sveikatos, ilgiausių metų ir
nuolatinės Dievo palaimos!*



MISIJOS SEKMADIENIO KAVUTĖ, VISI KVIEČIAM!

Šiandien po 9 ir 11 val. ryto Mišių Banio salėje kviečiame Jus vaišintis kava, pyragu ir sumuštiniais, kuriuos maloniai paruošė mūsų misijos nariai.

Nuoširdžiai dėkojame šio sekmadienio kavutės šeiminkams - Reginai ir Rimui Griškeliams, Vidai ir Antanui Gilvydžiams, ir Rimai Sell už gražią savanorystę ir didelę pagalbą misijai.

Laukiame Jūsų visų!

DRAUGE ŠVĘSKIME ŠV. VALENTINO DIENĄ KITAIP

Kviečiame Jus visas ir visus - šeimas, poras, senjorus, pavienius asmenis, jaunimą ir vaikus švęsti šv. Valentino dieną PJM misijoje. Mūsų visų širdys ilgisi to, kas tikra - bendrystės, supratimo; visi trokštame būti suprasti, priimti, tokie, kokie esame; visi trokštame būti mylimi. Tad susiburkime drauge paklaustyti Dievo žodžio, pagiedoti, paklaustyti Karolinos ir Kęstučio atliekamų dainų, atnaujinti meilės įžadus (poroms), uždegti žvakelę už mylimuosius, esančius toli ar iškeliauvusius į amžinybę. Po trumpo susitelkimo bažnyčioje, vestibulyje visų lauks vaišės ir pabendraavimas. Švęskime Valentino dieną kitaip! Labai laukiame Jūsų. Nuoširdžiai ačiū šio renginio rėmėjui - Lietuvių Fondui už paramą ir dosnumą! Renginys nemokamas.



Valentino diena kitaip...

vasario 14 d. 6:30 val. v.
Palaimintojo Jurgio Matulaičio Misijoje

- Meilės įžadų atnaujinimas
- Žvakių už mylimuosius užžiebimas
- Nuostabi gyva muzika su Karolina ir Kęstučiu Daugirdais
- Vaišės ir pabendraavimas

**Jaukus ir mielas vakaras pabūti drauge ir
iš naujo paliudyti meilę vienas kitam.
Atsineškite mylimiausią savo šeimos nuotrauką!**

Laukiame Jūsų visų!



Atliepiamoji psalmė – Visatos galingasis Viešpats yra garbingas Valdovas.

MALDOS BŪRELIS IR ŠV. RAŠTO APMĄSTYMAS SU TĒVU ARTŪRU – kiekvieną trečiadienį 6:30 val. v. bažnyčioje renkasi maldos būrelis. 7:15 val. v. kambarėlyje „Pas prelatą“ renkasi Šv. Rašto būrelis. Nebūtina dalyvauti kiekvieną savaitę, nuoširdžiai kviečiame prisijungti, kai galite.

ŠVENČIAUSIOJO SAKRAMENTO ADORACIJA – kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį 6:30 val. v. vyksta adoracija. Kviečiame pabūti su Viešpačiu tyloje.

PALIKIMAI MISIJOS IŠLAIKYMU Prisiminkite Palaimintojo Jurgio Matulaičio misiją (Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission) planuodami savo testamentus ir palikimus! Paskirdami nors nedidelę dalį Jūsų palikimo, užtikrinsite, kad Jūsų pradėti geri darbai būtų tęsiami net iškeliauvus į amžinybę. Kreipkitės į raštinę, norėdami misijoje įamžinti Jūsų pačių ar brangių artimųjų atminimą tel.: 630.257.5613.

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) draugijos susirinkimai lietuvių kalba vyksta PLC konferencijų salėje du kartus per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki 8 val. v. ir trečiadieniais nuo 8 val. v. iki 9 val. v. Kviečiame visus! Dėl informacijos kreipkitės tel. 630.674.5414.

Mielieji, tėvas Artūras Sederevičius, SJ, labai laukia artimiausios susipažinti su bendruomene ir tuo pačiu asmeniškai su kiekvienu iš Jūsų. Labiausiai bendrystė subręsta patarnaujant Jums.

Kviečiame Jus kreiptis dėl dvasinio palydėjimo ir sakramentų šventimo. Tėvas Artūras yra pasiruošęs švęsti su Jumis sakramentus mūsų misijoje, taip pat apsilankyti Jūsų namuose ar ofisuose, suteikti ligošio sakramentą, pašventinti namus (ofisus) ar tiesiog dvasiniam ar paguodos pokalbiui.

T. Artūras budi zakristijoje kiekvieną sekmadienį nuo 5 iki 6 val. vakaro, prašome skambinkite į raštinę dėl susitikimo kitu metu.

ARTĒJA ARKIVYSKUPIJOS METINIS VAJUS ANNUAL CATHOLIC APPEAL 2025

Pasižadėjimai kasmetiniam „Annual Catholic Appeal“ vajui bus renkami vasario 23 dieną. Šiemet mūsų misijai reikės surinkti virš 16,120.00 dol. Jei bus surinkta daugiau aukų, likutis bus sugražintas misijai.

Šio vajaus lėšos remia katalikiškas mokyklas, sriubos virtuves, paramos centrus, religinio išsilavinimo programas, seminaristų formaciją ir kitas su gyvybe, taika ir teisingumu susijusias iniciatyvas. Dalis šio vajaus lėšų yra skiriama „Caritas“ organizacijai, kuri gelbsti nuo karo, bado, ligų ir stichinių nelaimių nukentėjusius. Iš anksto dėkojame už Jūsų paramą ir dosnumą.

MIELI SAVANORIAI, AČIŪ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ!

Vasario 2 d. - KRISTAUS PAAUKOJIMAS

9:00 v.r. skaito: Ateitininkai jaunučiai

Komuniją dalina: Jolanta Kurpis

11:00 v.v. skaito: Eglė Paulikienė ir Vytas Čuplinskas

Komuniją dalina: seselė Judita

6:00 v.v. skaito: Renata Kancleris

Vasario 9 d. - V EILINIS SEKMADIENIS

9:00 v.r. skaito: Karolina Grauslytė

Komuniją dalina: Aurelija Malec

11:00 v.v. skaito: Margarita ir Vytautas Matuliauskai

Komuniją dalina: Raminta Jacobs

6:00 v.v. skaito: Vidmantas Petrauskas

VASARIO 5-OJI – ŠV. AGOTOS, MERGELĖS IR KANKINĖS, DIENA

Daugelyje šalių paplitęs paprotys šv. Agotos dieną laiminti duoną ir vandenį – kaip priemonę, apsaugančią nuo gaisro ir nelaimių. Taip pat ir mūsų misijoje vasario 5 d. Mišių metu bus laiminama duona. Misijos seselės pasirūpins duonos gabalėliais išsinešimui, tačiau pageidaujantys gali atsinešti savo duonos pašventinimui.

LABAI AČIŪ UŽ JŪSŲ DOSNUMĄ!

Nuoširdžiai dėkojame visiems misijos aukotojams, kad ištikimai remiate misiją savo sekmadienine auka, siunčiama paštu, įdedama į aukų krepšelį sekmadieniais, ar au-



kojamą internetu! Misija išsilaiko TIK jūsų aukų dėka. Kiekvieno jūsų auka yra labai reikalinga ir svarbi! Norėdami aukoti internetu, prašome aplankyti Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos interneto puslapį:

www.matulaitismission.com arba

<https://www.osvhub.com/matulaitis-mission/funds>

arba skenuokite QR kodą savo telefonu.



NORMOS DĖL ATLAIDŲ SUTEIKIMO PER 2025 M. JUBILIEJŲ

„Dabar atėjo laikas naujam Jubilejui, per kurį Šventosios durys vėl bus plačiai atvertos, kad būtų galima gyvai patirti Dievo meilę“ (Spes non confundit, 6). 2025 m. eilinio Jubilejaus paskelbimo bulėje Šventasis Tėvas, atsižvelgdamas į dabartinį istorinį momentą, kai „pamiršusi praeities tragedijas žmonija patiria naują sunkų išbandymą, kai daugybę gyventojų slegia žiaurus smurtas“ (Spes non confundit, 8), kviečia visus krikščionis tapti vilties piligrimais. Tai dorybė, kurią reikia iš naujo atrasti laiko ženkluose, „kuriuose glūdi gelbstinčio Dievo buvimo trokštančios žmogaus širdies ilgesys“, kuriuos „būtina paversti vilties ženklais“ (Spes non confundit, 7); jos visų pirma reikės semtis iš Dievo malonės ir jo gailėstingumo pilnatvės.

Jau 2015 m. popiežius Pranciškus Gailėstingumo ypatingojo jubilejaus paskelbimo bulėje pabrėžė, jog tame kontekste atleidai įgijo „ypatingos reikšmės“ (Misericordiae vultus, 22), nes Dievo gailėstingumas „tampa atleidais, kuriuos Tėvas per Bažnyčią, Kristus Sužadėtinę, dovanoja nusidėjėliui, kuriam atleista, ir kuriais jis išlaisvinamas iš visų nuodėmės padarinių“ (ten pat). Panašiai ir šiandien Šventasis Tėvas skelbia, kad atleidų dovana „leidžia mums suvokti, koks beribis yra Dievo gailėstingumas. Neatsitiktinai seniau sąvokos „gailėstingumas“ ir „atleidai“ vartotos pakaitomis, o pastarąją buvo siekiama išreikšti beribę Dievo atleidimo pilnatvę“ (Spes non confundit, 23). **Taigi atleidai yra jubilejinė malonė.**

Todėl popiežiaus valia ir 2025 m. eilinio Jubilejaus proga šis „Gailėstingumo tribunolas“, kuriam priklausoma tvarkyti visa tai, kas siejama su atleidų teikimu bei gavimu, siekia paskatinti tikinčiuosius trokšti atleidų ir sieloje puoselėti pamaldų troškimą gauti atleidus kaip kiekvieniems Šventiesiems metams būdingą malonės dovana, taip pat nustato šias nuorodas, idant tikintieji galėtų pasinaudoti nuostatomis, „kaip gauti ir veiksmingai praktikuoti Jubilejinius atleidus“ (Spes non confundit, 23).

I. Piligriminės kelionės

Tikintieji, vilties piligrimai, gali gauti Šventojo Tėvo suteiktus jubilejinius atleidus, jei leidžiasi į maldingą piligriminę kelionę:

Į bet kurią šventą su Jubilejumi susijusią vietą. Ten pamaldžiai dalyvauja šventosiose Mišiose (jei liturginės normos tai leidžia, pirmiausia gali būti au-

kojamos Jubilejui skirtos arba votyvinės Mišios: dėl susitaikinimo, nuodėmių atleidimo, prašant meilės dorybės ir tautų santarvės); apeiginėse Mišiose teikiant įkrikščioninimo sakramentus arba Ligonių patepimą; Dievo žodžio pamaldose; Valandų liturgijoje (Aušrinėje, Rytmetinėje, Vakarinėje); apmąstant Kryžiaus kelią; Švč. M. Marijos Rožinio pamaldose; giedant Akatistą; Atgailos pamaldose, kurios baigiasi individualia penitentų išpažintimi, kaip nustatyta Atgailos apeigyne (II forma).

Romoje: aplankydami vieną iš keturių popiežiškųjų bazilikų: Šventojo Petro Vatikane, Švenčiausiojo Išganytojo (Šventojo Jono) Laterane, Šventosios Marijos Didžiosios, Šventojo Pauliaus už mūrų.

Šventojoje Žemėje: aplankydami bent vieną iš trijų bazilikų: Šventojo Kapo baziliką Jeruzalėje, Kristaus Gimimo baziliką Betliejuje arba Apreiškimo baziliką Nazarete.

Kitose bažnytinėse vietovėse: aplankydami katedros bažnyčią arba kitas bažnyčias ar šventąsias vietas, kurias nurodo tos vietos ordinaras. Vyskupai tegul atsižvelgia į tikinčiųjų poreikius, taip pat į būtinybę išlaikyti piligriminės kelionės reikšmingumą ir visą jos simbolinio poveikio galią, gebančią parodyti didžiulį atsivertimo ir susitaikinimo poreikį.

II. Pamaldus šventųjų vietų lankymas

Taip pat tikintieji gali gauti Jubilejaus atleidus, jei pavieniui ar grupėje pamaldžiai aplankys kurią nors jubilejinę vietą ir ten atitinkamą laiką dalyvaus eucharistinėje adoracijoje bei meditacijoje, užbaigdami ją Tėve mūsų malda, bet kokia teisėta forma išreikštu Tikėjimo išpažinimu ir kreipdamiesi į Mariją, Dievo Motiną, kad šiais Šventaisiais metais visi galėtų „patirti tos labiausiai iš visų mamų mylinčios, niekada savo vaikų nepaliekančios Motinos artumą“ (Spes non confundit, 24).

Ypatinga Jubilejinių metų proga, be minėtų iškilų piligrimystės vietų, bus galima tomis pačiomis sąlygomis aplankyti taip pat šias šventąsias vietas:

Romoje: Šventojo Jeruzalės Kryžiaus (Kryžiaus Atradimo) baziliką, Šv. Lauryno už mūrų baziliką, Šv. Sebastijono baziliką (labai rekomenduojama pamaldžiai aplankyti šventojo Pilypo Nerio brangintas vadinamąsias „septynias bažnyčias“), Dieviškosios Meilės Motinos (Divino Amore) šventovę, Šventosios Dvasios (Santo Spirito in Sassia) bažnyčią, Šventojo Pauliaus (San Paolo alle Tre Fontane) bažnyčią (apaštalo kankinystės vietą), krikščionių katakombas; jubilejiniam maršrutui Iter Europaeum skirtas bažnyčias, taip pat Europos globėjoms ir Bažnyčios mokytojams skirtas bažnyčias (Švč. Marijos (Santa Maria sopra Minerva) baziliką, Šv. Brigitos (Santa

perkelta į 8 psl.



Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti „Jesuit Fathers“ vardu.

Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus.

Sekmadienio 9 ir 11 val. ryto šv. Mišių transliacija:

<https://www.youtube.com/@matulaiciomisija731> ir spausti LIVE

Sekmadienis, vasario 2 d.

9 v.r. UŽ MIRUSIUS:

- už Andrių ir Oną Pajaujį, ir šeimos mirusius
- už Romą Kroną (B. Kronienė)
- už Stanislavą Magelinskienę
- už Modestą Ribačenką
- už Balį Polikaitį (šeima)
- už Oną Sirgėdienę (brolis su šeima)
- už Dalią Kučėnienę (draugė)
- už Otiliją Marchertienę (19 metų) (sūnus Algirdas)
- už Gerald Klein (šeima)
- už Vytautą Šimkų (D. Tallat-Kelpša)
- už Marijoną ir Vladą
- už Agotą Stukienę
- už Aldoną-Janiną Mickienę
- už Juozą Savukyną (7 metinės)
- už Gregory Harris (I. ir J. Polikaičiai)
- už Karoliną Kubilienę (Ateitininkų namų nariai)
- už Antaną Norkaitį
- už Česlavą Aleksonis (2 metinės)
- už Simoną Keturakį (3 metai)
- už Valerijoną Razmą
- už Aldoną Vaškeliene

DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS:

- prašant Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai
- Dievo palaimos ir globos Savukynų šeimai
- Dievo palaimos, sveikatos ir sėkmės Ugnei (Jūratė)
- Dievo palaimos ir sveikatos Anielai, Zbignevei, Laimutei, Onutei, Juditai, Irutei ir Jarūnei
- sveikatos ir Dievo palaimos Birutei ir Povilui, jų vaikų šeimoms ir Darren

11 v.r. UŽ MIRUSIUS:

- už Romualdą Račiūną (21 metai)
- už Kęstutį Budginą ir Joną Globį
- už Simoną Keturakį (3 metai)
- už Adolfą Masilionį
- už Mantą ir mamytę Petronėlę
- už Leoną Maluką ir Magdeleną, Stanislovą ir Joaną
- už Genovaitę ir Aleksą Šaulius
- už Marijoną Drapanauskienę (3 metai) (dukra su šeima)
- už Nataliją Lapinskiene (1 metai) (šeima)
- už Alvydą Lapinską, mirusį Lietuvoje sausio 12 d. (šeima)
- už Aleksandrą Čalnariene, mirusią Lietuvoje sausio 27 d.
- už Algimantą Burneckį
- už Lietuvoje mirusį Kęstutį Aleksandravičių (šeima)
- už Birutę Čepinskiene (7 metai)
- už Nijolę Čepinskiene (3 mėn.)
- už Alfonsą Kerelį

DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS:

- prašant sveikatos ir Dievo palaimos Romanui Stropui garbingo 90-ojo jubiliejaus proga (šeima)
- Dievo palaimos ir sveikatos Genutei gimtadienio proga
- Dievo palaimos ir malonių Saulei
- sveikatos Danutei Kent
- sveikatos Inai Čegaitei
- Dievo palaimos ir globos Malukų šeimai
- Dievo palaimos ir Šv. Dvasios malonių Ramūnui, Andriui ir Miglei

6 v.v. -už gyvus ir mirusius misijos narius

**Pirmadienis, vasario 3 d.
ŠV. MIŠIŲ NĖRA**

Antradienis, vasario 4 d.

8 v.r. -už Gudaičių ir Stankauskų mirusius

Trečiadienis, vasario 5 d.

8 v.r. -už Danutę Garbonkienę (Laima ir Vacys)

Ketvirtadienis, vasario 6 d.

-už prel. Igną Urboną

Penktadienis, vasario 7 d.

8 v.r. -už Judy Paužuolis

Šeštadienis, vasario 8 d.

8 v.r. -už Zitą Sodeikienę (draugė)

4 v.p.p. JAUNIMO - ŠAKRAMENTŲ MIŠIOS, VISI KVIETIAM

Sekmadienis, vasario 9 d.

9 v.r. UŽ MIRUSIUS:

- už Liudą ir Dalią Šlenys
- už Jurgį-Klemensą Kalkauską
- už Oną Sirgėdienę (brolis su šeima)
- už Julę Šaparnienę
- už Karoliną Kubilienę (Čikagos Ateitininkai)
- už Vladą ir Oną Karpuškas
- už Vaclovo Tallat-Kelpšos šeimos mirusius
- už Cukurų šeimos mirusius
- už Liudą Valančių
- už Repeikų šeimos mirusius

DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS:

- prašant Dievo palaimos ir sveikatos Tallat-Kelpšų šeimai
- Dievo palaimos Gelminai, Brigitai ir Virginijai

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: mažylei Majai ir jos šeimai, Rimui K., Aldonai K., Margaritai, Martynui, Daliai, Viktorijai, Jūratei, Jurgiui, Marijui, Rimčiui, Marytei, Liudai Avižonis, Gražinai, Algirdui, Živilei, Rasai, Rimui, Julijonui, Caden, Rasos šeimai, Ilonai, Mildai, Irenai ir Juozui Polikaičiams, Sandrai D., Kerry O'Brien, Liudmilai, Robertui, Irenai, Daliai B., Donatui Mušauskui, Stanislavai K., Virginijai S., Irenai K., Vilmai V., Kristinai, Editai Lukauskaitei, Alvijos šeimai, Reginai ir Eugenijui Vidmantas, Michalinai, Rasai ir Julijai, Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, Justui, Karolinai G., Mindaugui, Antanui B., Mindaugui Balsiui, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, Aleksui, Mariui, Linai B., Loretai R., Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, Ilevai, Birutei, Povilui, Ilevai K., Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui, Urtei ir visiems sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui. Maldų prašymus galima užsakyti el. paštu: matulaitismission@gmail.com ar tel.: 630.257.5613.

KRIKŠTAS

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, pirmiau susitarus dėl datos ir kitų detalių misijos raštinėje arba su kunigu. Bent vienas krikštatevių turi būti priėmęs Sutvirtinimo sakramentą. Gavėnios metu, įprastai, Krikštas neteikiamas, išskyrus ligos atvejus. Šeimos, ypatingai krikštijančios pirmąjį vaiką, drauge su krikšto tėvais yra kviečiamos dalyvauti krikšto pokalbyje su misijos vadovu. Informacija tel.: 630.257.5613.

SANTUOKOS SAKRAMENTAS

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl santuokos datos bei ruošos.

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS

T. Artūras klauso išpažinčių kiekvieną sekmadienį nuo 5-6 val. vakaro, taip pat visuomet galima kreiptis į kunigą po šv. Mišių arba skambinti į raštinę susitarti dėl jums patogaus laiko. Bendruomeninės Susitaikinimo apeigos vyksta per adventą ir gavėnią.

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė Laimutė Kabišaitytė: pirmakomunija1@gmail.com ir tel.: 630-863-0735. Dėl Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą Reinytę Petkienę el. adresu: sutvirtinimas2019@gmail.com.

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus.

Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 arba rašykite el. paštu: matulaitismission@gmail.com ir arturas.sederevicius@gmail.com.

Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar atsiųsti sąrašą paštu.

TAPKITE MISIJOS SEKMADIENIO KAVUTĖS ŠEIMININKAIS IR ŠEIMININKĖMIS

Gražiausiai pildome savo misiją ir artimiau susipažįstame tarnaudami kitiems, todėl PJM misija kviečia Jus nors kartą per metus tapti Misijos sekmadienio kavutės šeimininkais. Tai graži savanorystė, kuri dar labiau suartins mūsų bendruomenę. Jei susidomėjote ir norėtumėte pamėginti, prašome skambinkite į misijos raštinę dėl detalių. Daugiau informacijos tel.: 773.230.7575.

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje.

ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI

Šiokiadieniais 8 val. r., išskyrus pirmadienius

Sekmadieniais 9 ir 11 val. r., ir 6 val. v.

Misijos direktorius: kun. Artūras Sederevičius, SJ
darbo tel. 630-257-5613

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių, sekmadieniais nuo 5-6 val. v. bei iš anksto sutartu kitu laiku.

Birutė O'Brien (vykdančioji administratorė)
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė - tel. 630-863-0735
Judita Zabitaitė - tel. 860-634-1855

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)
tel. 630-362-4691

Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)
darneviskas@gmail.com

Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)
musiklady13@gmail.com

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė)

Linas Gylys (pastoracinės tarybos pirmininkas)

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė)

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas)

Birutė O'Brien (žiniaraščio redaktorė) -
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613

*Providing a
Healing
Experience*



Palos-Gaidas

Funeral Home & Cremation Services

David and Laura Gaidas, Owners
11028 Southwest Hwy, Palos Hills, IL 60465
phone: 708-974-4410
www.palosgaidasfh.com
palosfh@comcast.net

PAŠVĘSTOJO GYVENIMO DIENA

Nuo 1997 metų Bažnyčioje kasmet vasario 2-ąją dieną yra minima Pašvęstojo gyvenimo diena, skirta tiems, kurie vienokiu ar kitokiu specialiu būdu pašventė savo gyvenimus Dievui: kontempliatyviems vienuoliams ir vienuolėms, apaštalinėms kongregacijoms, pasišventusių pasauliečių institutams. Tad šiandien ypatingai maldoje prisimename mūsų misijos direktorių, jėzuitą tėvą Artūrą Sederevičių, misijos seseles Juditą ir Laimutę. Taip pat meldžiamės už ateitininkų jaunučių bei vaikų choro „Vyturys“ narius ir jų šeimas.

Š. m. vasario 23 d., sekmadienį, 1 val. p. p. Vytauto Didžiojo šaulių rinktinė kviečia visus į poezija ir dainomis apipintą renginį, kuriame **paminėsime Lietuvos šaulių sąjungos įkūrėjo V. PUTVINSKIO-PŪTVIO 96-tąsias mirties metines.**

Meninėje dalyje poetė **Vilmantija Petruškevičiūtė McCarthy** pristatys savo poezijos rinktinę „**Kąsniukai**“.

Muzikinę dalį atliks **Karolina ir Linas Ivanauskai**.

Šokių aikštelėje mielai laukiami šokėjai.

Renginio metu veiks virtuvė ir baras.



Įėjimas – 10 dol.

Adresas: Šaulių namai

2417 W 43rd St., Chicago, IL 60632

Pasiteirauti tel.: 773-875-4531 (Rasa)

per Brigida a Campo de' Fiori) bažnyčia, Švč Marijos Pergalės (Santa Maria della Vittoria) bažnyčia, Švč Trejybės (Trinità dei Monti) bažnyčia, Šv. Cecilijos (Santa Cecilia a Trastevere) baziliką, Šv. Augustino (Sant'Agostino in Campo Marzio) baziliką).

Kitose pasaulio vietose: dvi popiežiškąsias bazilikas Asyžiuje: Šv. Pranciškaus ir Mergelės Marijos Angelų Karalienės; Loreto Dievo Motinos, Pompėjos Dievo Motinos, Paduvos Šv. Antano popiežiškąsias bazilikas; bet kurią mažąją baziliką, katedros ar konkatedros bažnyčia, Marijos šventovę, taip pat tikinčiųjų labai vyskupijos ar eparchijos vyskupo paskirtą garsią koleginę bažnyčia ar šventovę, nacionalinę ar tarptautinę šventovę – vietas, kurias vyskupų konferencijos nurodo kaip „šventas priėmimo vietas ir privilegijuotas vilties puoselėjimo erdves“ (Spes non confundit, 24).

Tikintieji, kurie iš tikrųjų atgailauja, bet dėl rimtų priežasčių negalės dalyvauti iškilmių apeigose, piligriminėse kelionėse ir maldingai lankytis minėtose vietose (pirmiausia visi klauzūroje gyvenantys vienuoliai bei vienuolės, vyresnio amžiaus žmonės, ligoniai, kaliniai, taip pat tie, kurie lignoninėse ar kitose slaugos vietose nuolat aptarnauja ligonius) galės gauti jubiliejinius atlaidus tomis pačiomis sąlygomis, jei dvasiškai vienysis su iškilmių dalyvaujančiais tikinčiaisiais, ypač tuo metu, kai popiežiaus ar diecezinių vyskupų žodžiai transliuojami per žiniasklaidos priemones, ir namie arba ten, kur jie turi būti (pvz., vienuolyno, lignoninės, slaugos namų, kalėjimo ir t. t. koplyčioje), sukalbės Tėve mūsų maldą, bet kokia teisėta forma Tikėjimo išpažinimą ir kitas maldas, atitinkančias Šventųjų metų tikslus, aukodami savo kančias ar gyvenimo sunkumus.

Tęsinys sekančiame žiniaraščio nr.



KASMETINIAI AUKOTOJŲ LAIŠKAI - LABAI AČIŪ UŽ JŪSŲ DOSNUMĄ!

Misija paruošė kasmetinius aukotojų laiškus – „donation letters“. Visiems, paaukojusiems 250 dol. ir daugiau, aukotojų laišškai buvo išsiųsti sausio 27 d.

Paaukojusius mažiau nei 250 dol. per metus kviečiame skambinti į misijos raštinę ir pranešti, jei pageidaujate, jog jums atsiųstume aukotojo laišką.

Jei norite gauti laišką el. paštu, prašome atsiųsti žinutę adresu: matulaitismission@gmail.com.

Misijos aukotojams, kurie praėjusiais metais aukojote naudodami „Online Giving“, laišškai buvo išsiųsti el. paštu tiesiogiai iš „Our Sunday Visitor“ (OSV) sausio 27 d. **Dėmesio: jei aukojate ir internetu, ir asmeniškai bažnyčioje, sulauksite 2 laiškų - vieną el. paštu ir vieną paprastu paštu.**

Iškilus bet kokiems klausimams ar esant netikslumams, prašome skambinkite į raštinę tel.: (630) 257-5613 arba atsiųskite žinutę el. paštu.

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų visų aukas ir dosnumą! Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija išsilaiko ir gyvuoja tik jūsų aukų dėka. Telaimina gerasis Dievas jus ir jūsų šeimas!